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Закон за изменување и дополнување на Законот за административни 

службеници ("Службен весник на Република Македонија" бр. 11/2018) 

Член 26 
Одредбите од членовите 4, 5, 6 и 7 од овој закон, со кои се менуваат одредби од 
членовите 24 став (2) точката г), 25 став (2) точката г), 26 став (2) точката г) и 36 став (1) 
алинејата 4 и став (2) од Законот за административни службеници, а кои се 
однесуваат на познавањето на еден од трите најчесто користени јазици на 

Европската Унија (англиски, француски, германски), I<e започнат да се применуваат 
шест месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

Административните службеници кои засновале работен однос од денот на 

влегувањето во сила на овој закон до започнување на примената на одредбите од 

ставот (1) на овој член, се должни да го положат делот од испитот за административен 
службеник со кој се проверува познавањето на еден од трите најчесто користени 

јазици на Европската Унија (англиски, француски, германски) во рок од една година 

од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

Кандидатите за административни службеници и административните службеници 

од ставот (2) на овој член кои се стекнале со меѓународно признат сертификат или 
меѓународно употребувано уверение стекнат до денот на влегувањето во сила на овој 

закон нема да полагаат дел од стручниот испит за проверка на знаење на еден од 

трите најчесто користени јазици на Европската Унија (англиски, француски, 

германски) до истекот на важноста на стекнатото уверение. 

На административните службеници кои нема да го положат делот од испитот за 

административен службеник во рокот утврден во ставот (2) на овој член ќе им 
престане работниот однос. 

Закон за изменување и дополнување на Законот за административни 

службеници ("Службен весник на Република Македонија" бр. 11/2018) 

Член 27 
Започнатите постапки за вработување и унапредување на административни 

службеници до денот на влегувањето во сила на овој закон 1<е завршат според 

Законот за административни службеници (,,Службен весник на Република 

Македонија" број 27 /14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16 и 142/16). 
Член 28 

Институциите од членот 3 од Законот за административни службеници (,,Службен 
весник на Република Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16 и 142/16), 



актите за систематизација на работните места 1<е ги усогласат со одредбите од овој 

закон во рок од три месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон. 

Заради обезбедување на потребните човечки ресурси за реализирање на процесот на 

спроведувањето на Рамковниот договор, административните службеници кои 

засновале работен однос во Министерството за политички систем и односи меѓу 

заедниците заради вршење на административни работи, согласно со потребите на 

институциите од членот 3 на овој закон, можат да бидат распределени во нив како 
државни службеници, односно друг вид на службеници утврден со посебен закон 

или јавни службеници. 

Член 29 
По завршување на оценувањето на административните службеници за 2016 и 2017 
година нема да се донесува решение за реализирање на мерките за одличен и слаб 

учинок согласно со членот 68 став (6) од Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на Република Македонија" број 27 /14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16 и 
142/16). 
По завршување на оценувањето на административните службеници за 2016 и 2017 
година нема да се донесува решение за надоместокот за успешност во работењето 

согласно со членот 23 од овој закон со кој се додава нов член 94-а и решение за 
престанок на вработувањето согласно со членот 24 од овој закон, со кој во членот 98 
се додава нов став (6). 

Закон за изменување и дополнување на Законот за административни 

службеници (,,Службен весник на Република Северна Македонија" бр.14/2020) 

Член8 

(1) Помошно-стручните административни службеници кои до денот на влегувањето 
во сила на овој закон се стекнале со стручни квалификации за повисоко ниво на 

работно место, може до секретарот, односно раководното лице во институциите во 

кои не се назначува секретар од 1 септември 2020 година да поднесат барање за 
обезбедување вреднување на соодветниот степен на образование во основната 

компонента на плата - дел на плата за степен на образование. 
(2) Секретарот, односно раководното лице во институциите во кои не се назначува 
секретар најдоцна четири години од денот на влегувањето во сила на овој закон е 

должен да ги обезбеди средствата за вреднување на соодветниот степен на 

образование во основната компонента на плата - дел на плата за степен на 

образование за административните службеници од ставот (1) на овој член. 

Член9 



Административниот службеник кој е на работно место од категоријата на помошно 

- стручни административни службеници, а кој ги исполнува посебните услови од 
членот 25 став (2) од овој закон, на негово барање може да се распореди на работно 
место помлад соработник доколку тоа работно место е утврдено во актот за 

систематизација на работните места и не е пополнета. 

Член 10 
Одредбата од членот 9 од овој закон ќе започне да се применува од 1 јуни 2020 година. 

Закон за изменување и дополнување на Законот за административни 

службеници ("Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 99/2022) 

Член2 

Одредбите од членот 1 од овој закон со кој се менува членот 87 ќе започнат да се 
применуваат со исплата на мартовската плата во месец април 2022 година. 

ЧленЗ 

Бодовите на плата во делот на образованието за државниот службеник со ниво на 

квали- фикациите VI Б, односно стекнати 180 кредити според ЕКТС, кој асновал 
работен однос во институцијата заклучно со денот на започнувањето со примената 

на Законот за адми-нистративни службеници (,,Службен весник на Република 

Македонија" број 27 /14), 1<е се вреднуваат со 56 бода. 

Член4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија". 


